

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczn. w Łodzi 4.00 złote
 „ „ „ „ Kraju 4.50 „
 „ „ „ „ zagran. 7.00 „
 Odnoszenie do domu 50 groszy miesięcznie
 „Głos Polski“ łącznie z „Kurjerem Wiecz.“
 wraz z odnoszeniem 6.80 złotych miesięczn.

Cena 20 groszy

Redakcja i Administracja
 Łódź, Piotrkowska nr. 106.
 Konto czekowe: Poczta Kasa
 Oszczędnościowa 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy
 1 strona i w tekście 30 groszy strona 5 szpalt
 Nekrologi 25 „ „ „ „
 Nadesłane po tekście 25 „ „ „ „
 Zwyczajne 10 „ strona 10 szpłt.
 Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 2000
 Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
 Wzrost firm zagranicznych o 100 procent droższe

Telefony: sekretariat redakcji—19-71, nocna redakcja i drukarnia—7-99, gabinet zastępcy wydawnictwa—2-99, administracja i ekspedycja—1-99, gabinet prywatny redaktora naczelnego 2-20 (wyłącznie od 4 do 6-a)

KONKURS.

Prezydium Rady Miejskiej m. Pabjanic rozpisuje niniejszy **Konkurs na stanowisko prezydenta miasta.**

Kandydaci, odpowiadający ustawowym warunkom oraz posiadający znajomość spraw samorządowych proszeni są o nadsyłanie ofert pod adresem Prezydium Rady—Pabjanice—Magistrat w terminie do dnia 5 czerwca r. b.

Do stanowiska przywiązana jest gaża według VI grupy uposażeń funkcyjn. państw. wraz z 3% dodatkami reprezentacyjnym.

UWAGA: do oferty dołączyć należy: 1) życiorys. 2) odpisy świadectw oraz powołać się na referencję 2 osób.

Sekretarz: (—) M. RACZYNSKI.

Prezes Rady Miejskiej w.z. (—) F. PAPIEWSKI.

Zeńskie Gimnazjum Humanistyczne
Cecylii Waszczyńskiej
 ul. Zielona 15
 Z pełnemi prawami szkół państwowych.
 Egzamin dla nowowstępujących odbędą się 15, 16,
 17, 18 czerwca. 4400-5
Czytajcie „Kurjer Wieczorny“

Przesilenie zaostrza się

P. Ratajski gwałtownie się broni

Kto będzie następcą p. Thugutta?

P.P.S. żąda dymisji p. Ratajskiego -- Witosa sprawa kryzysu nie obchodzi

WARSZAWA, 30 maja (Specjalna służba polityczna „Głosu Polskiego“)

Strona formalna przesilenia, wywołanego przez ustąpienie p. Thugutta, została wczoraj zlikwidowana, mianowicie prezydent podpisał dekret o zwolnieniu p. Thugutta ze stanowiska ministra bez teki.

Natomiast strona merytoryczna kryzysu daleka jest jeszcze od zakończenia, a nawet zaszyły wczoraj wypadki, które mogą to przesilenie wlec.

Minister spraw wewnętrznych p. Ratajski wystosował do premiera p. Grabskiego list, którego tekst według depeszy urzędowej brzmi jak następuje:

Prasa dzisiejsza podała jedno-brzmienne oświadczenie p. posła Stanisława Thugutta, wobec klubu sprawozdawców sejmowych, w którym m. in. podał do wiadomości publicznej, że wynikiem pracy ministerstwa, spraw wewnętrznych były rosące stale: system prowokacji, osłanianie nadużyć i samowoli funkcjonariuszy, przesuwanie urzędników, kwalifikujących się za kratki, na inne, wyższe częstokroć stanowiska.

Stwierdzam że ciężkie te zarzuty nie są zgodne z prawdą. Niema wypadku, aby nadużycia urzędnika państwowego nie było ścigane dyscyplinarnie, lub sądownie. Zarzuty, jakoby ministerstwo spraw wewnętrznych tolerowało system prowokacji i popierało urzędników kwalifikujących się za kratę,

odpieram, jako niczem nie uzasadnione. Podkreślam, że p. Thugutt, podczas swego urzędowania miał wystarczającą sposobność do wytoczenia w sposób konkretny oskarżeń, ogłoszonych dziś publicznie w formie ogólnikowej. Szczegółnie w kilku konkretnych wypadkach przestępstw, popełnionych przez urzędników, władze bezpieczeństwa wydały zgodnie z opinią p. Thugutta jak najdalej idące zarządzenia. Niepodobnieństwem byłoby w państwie praworządne wymierzanie kary doraźnej w trybie administracyjnym, skoro konstytucja przewiduje niezawisłe sądy.

Proszę p. prezesa rady ministrów o przyjęcie powyższego oświadczenia do wiadomości i użytkowania go w sposób uznany za właściwy.

List ten, zredagowany w tak o-

strych słowach musi wywołać odpowiedź ze strony p. Thugutta, a przez to samo utrudnić te rokowania o zlokalizowanie kryzysu, które rząd wczoraj rozpoczął.

W sferach politycznych krążyły wczoraj pogłoski, że p. Ratajski za miarza nie ograniczyć się do tego listu, ale skierować całą sprawę do prokuratora.

Rozszerzenie przesilenia, wywołanego ustąpieniem p. Thugutta, we dług informacji z prezydium rady ministrów, nie jest przewidywane. Natomiast, jak to donosiliśmy już wczoraj w „Głosie Polskim“, istnieje zamiar powołania nowego ministra bez teki, któryby sanął na czele sekcji komitetu politycznego do spraw województw wschodnich i mniejszości narodowych.

Pierwszym kandydatem do tego stanowiska był prof. Wacław Ma-

kowski, który jednak stanowczo propozycję odrzucił.

Wobec tego, jak słyszeliśmy, rząd wysunął jeszcze trzy kandydatury: byłego delegata rządu w Wilnie p. Romana, obecnego delegata rządu w Wilnie p. Raszkiewicza i wreszcie prezesa komisji kodyfikacyjnej do spraw kresowych przy prezydium rady ministrów p. Eugenjusza Starczewskiego.

Rząd w osobie p. premiera przystąpił wczoraj do nieurzędowych rozmów z przedstawicielami lewicy w sprawie zażegnania kryzysu.

W rozmowach tych klub P. P. S. oświadczył, że na powołanie nowego ministra bez teki nie pójdzie. Za jedyną satysfakcję, która mogłaby przywrócić równowagę w rządzie, uważa PPS. dymisję ministra Ratajskiego.

Pozatem premier konferował z

przedstawicielami NPR. i klubu pracy, również proponując powołanie p. Makowskiego na następcę p. Thugutta, ale i tutaj wynik rokowań nie był dla rządu bardziej pomyślny.

Z innymi klubami nie rozmawiano. Prawica dała wyraz swojemu stanowisku w „Gazecie Warszawskiej“, gdzie oświadczone, że ustąpienie p. Thugutta nie wytwarza żadnej luki i nie oddziało szkodliwie na pozycję parlamentarną rządu. Jak zwykle zagadkowo zachowuje się p. Witosa, który wczoraj interwiewowany przez posłów i dziennikarzy oświadczył:

„Nie zajmujemy w sprawie tego kryzysu żadnego stanowiska. Nie popieraliśmy p. Thugutta, ani też nie obalaliśmy. Sprawa ta nas nie grzeje i nie ziębi. Tej partji grać nie będziemy, a nasz stosunek do rządu nie ulegnie zmianie.“

W godzinach wieczorowych z prezydium rady ministrów zakomunikowano prasie, że sprawa następstwa po p. Thugucie będzie zdecydowana dopiero po świętach, ale w każdym razie stanowisko ministra bez teki będzie utrzymane. Rząd jeszcze dziś będzie kontynuował rozmowy z przedstawicielami klubów i gdyby to było możliwe, postara się zlikwidować ten przejściowy kryzys jeszcze przed świętami.

„Złóżcie mandaty”, woła Wyzwolenie do klubu pracy i enpechowców

WARSZAWA, 29 maja. (Sp. st. inform. „Głosu Polsk.“) -- Posłowie z klubu pracy a także członkowie klubu enpechowców, którzy przedtem należeli do „Wyzwolenia“ otrzymali wczoraj od zarządu klubu „Wyzwolenia“ listy z przypomnieniem, że wszyscy kandydaci listy nr. 3 zobowiązali się, w ra-

zie wystąpienia ze stronictwa, złożyć mandaty.

Klub pracy odpowiedział na te listy wspólnym oświadczeniem, w którym komunikuje, że spór o mandaty, który w ten sposób wszczynają „Wyzwolenie“, może być rozstrzygnięty tylko przez sąd obywatelski. Klub pracy proponuje na sędziów

ze swojej strony prof. Wacława Makowskiego i prof. Jana Kucharzewskiego.

Ciekawem jest, że klub „Wyzwolenia“ nie wysłał takich listów do secesjonistów włościan. Panowie Ballin, Hołowacz, Szczapiel, Szakun i Bon nie otrzymali listów z przypomnieniem się o mandat.

Dlaczego podniesiono taryfę osobową bo zniżono opłaty za przewóz węgla, drzewa i zboża

Z wczorajszych posiedzeń komisyjnych na uwagę zasługują obrady komisji komunikacyjnej. Pos. Bartel interpelował ministra Tyszkę o

właściwe powody podniesienia taryfy osobowej.

Minister Tyszka odpowiedział, że taryfy te musiał podnieść, ponie-

waż zniżył taryfy na przewóz węgla, drzewa i zboża.

Odpowiedź ta wywołała ironiczne uśmiechy i uwagi posłów.

APARATY

i szkła „Rexa i Wecka“, drzewne i nożownicze wyroby, młynki do kawy, sitka różne, naczynia kuchenne.

Sp. Akc. „Jarmark Łódzki“ Piotrkowska 44, I piętro Telef. 6-13. 4547-00

Kilimy,

koce wełniane, kołdry watowe, kapy pluszowe i niciane, firanki pasowane i z metra

Sp. Akc. „Jarmark Łódzki“ Piotrkowska 44, I piętro Telef. 6-13. 4548-00

Strejk na kolejkach dojazdowych

odroczone na czas nieograniczony

Rezultat konferencji w ministerstwie pracy

(b) Jak już donosiliśmy pracownicy kolejek dojazdowych postanowili przystąpić do strejku w dn. 31 b. m.

W związku z tą sprawą udała się do Warszawy delegacja pracowników i dyrektora do ministerstwa pracy, gdzie odbyła konferencję z ministerstwem. Delegacja pracowników ostrzegła, że strejk bezwarunkowo wybuchnie o ile rząd nie uwzględni postulatów pracowników. W toku dyskusji wiceminister oświadczył, że propozycje pracowników są niemożliwe do przyjęcia, natomiast przyrzekł w ciągu miesiąca przestać kontrproponować rządowi w sprawie ustawy o kasie emerytalnej. Wiceminister prosił, aby do chwili zapoznania się z kontrpropozycją rządu, pracownicy kolejek powstrzymali się od strejku.

Po przybyciu do Łodzi delegacja zwołała zebranie sprawozdawcze, na którym uchwalono przychylić się do prośby rządu i zawiesić strejk na czas nieograniczony.

Dzisiejsza pogoda

Ciepło, dość pogodnie, słabe wiatry z kierunków południowych.

Poświęcenie robót kanalizacyjnych

I pokaz dotychczasowych robót

(b) W dniu 1 lipca odbędzie się poświęcenie robót kanalizacyjnych połączone z pokazem robót dotychczas wykonanych.

Na uroczystość zaproszeni zostaną przedstawiciele władz rządowych, oraz rady miejskiej.

Wśród zieleni parku uczyć się będą dzieci

Szkola na świeżym powietrzu

W pierwszych dniach czerwca r. b. wydział oświaty i kultury otwiera w parku im. ks. Józefa Poniatowskiego szkołę na otwartym powietrzu. Szkoła ta znajdować się będzie na specjalnie przeznaczonym placu. Narazie do szkoły tej zostało zakwalifikowanych 50 słabowitych dzieci. Niezbędne urządzenia dla szkoły zostały już przez wydział oświaty i kultury zakupione.

Nauka o gazach

Ćwiczenia praktyczne dla szkół powszechnych

Począwszy od dnia 30 maja do dnia 10 czerwca r. b. w miejskiej pracowni przyrodniczej przy ul. Cegielnianej nr. 58 odbywać się będą ćwiczenia z nauki o gazach. Ćwiczenia te przeznaczone są dla VIII-ch oddziałów miejskich szkół powszechnych.

Egzamin dojrzałości

W gimnazjum realnem żeńskim E. Krygierowej egzamin maturalny ukończył się dnia 25 maja.

Do egzaminu przystąpiło 9 uczennic, maturę otrzymały wszystkie, mianowicie:

Bartoszkówna Anna, Chudzianka Zofia, Dawidowiczówna Augusta, Długaczówna Leokadia, Gosówna Stanisława, Kligierówna Malwina, Klubska Luba, Majorowska Marja, Martyni Irena.

Zniżka cen nabiału

Zwiększony dowóz

(p) Wobec dowozu w dniu wczorajszym większej ilości nabiału, na rynku maślarskim panowała tendencja słabsza.

Związek spółdzielni mleczarskich i jajczarskich postanowił z dniem dzisiejszym obniżyć ceny masła deserowego oraz jaj.

Wiosenne nastroje

Na zielonej frawce nie wszystko wolno

W związku z notatkami prasy o gorszącym zachowaniu się niektórych osób w parku 3-go Maja, magistrat wystąpił do komendy policji państwowej w Łodzi z prośbą o rozciągnięcie odpowiedniego nadzoru we wspomnianym parku.

Walne zebranie

pracowników państwowych, komunalnych i instytucji społecznych

(p) W dniu 9 czerwca rb. w sali kina spółdzielni pracowników państwowych przy ul. Sienkiewicza 40 o godz. 5 po poł., odbędzie się zwykłe walne zgromadzenie pracowników państwowych, komunalnych i społecznych m. Łodzi.

Na dnie nędzy

Zamach samobójczy

Służąca Stanisława Nowogorska pozostająca od dłuższego czasu bez pracy, bezdomna, w bramie domu nr. 74, przy ulicy Wschodniej napila się w celu samobójczym ropy z sublimatem.

W stanie ciężkim odwiozła ją pogotowie do szpitala przy ulicy Drewnowskiej.

Groźny przymierzeniec chorób zakaźnych

Ogniska tyfusu w małych przeludnionych mieszkaniach — Okropne stosunki mieszkaniowe Łodzi — Fonura statystyka zachorowań na dur brzuszny

Według danych, posiadanych przez oddział sanitarny przy wydziale zdrowotności publicznej, stosunek procentowy zachorowań na dur brzuszny w roku 1923 i 1924 w zestawieniu z wielkością mieszkań, zajmowanych przez chorych przedstawia się następująco:

	1923 r.	1924 r.
1 pokój	61,7 proc.	68,1 proc.
2 pokoje	19,4 „	18,7 „
3 pokoje	11,7 „	6 „
ponad 3 pokoje	7,2 „	7,2 „

Z powyższego zestawienia wynika, iż zajmujący mniejsze lokale znacznie częściej zapadają na dur brzuszny, gdyż dwie trzecie ogólnej ilości zachorowań przypada na zajmujących 1 pokój.

Chorzy, zajmujący jeden pokój, znajdowali się przeważnie w bardzo niekorzystnych warunkach higienicznych, zwłaszcza w przeludnionych mieszkaniach, o czym świadczy następujące zestawienie:

Na 554 chorych na dur brzuszny w 1923 roku zajmujących 1 pokój, wypada następująca ilość osób, mieszkających wspólnie z chorym:

1 osoba	— 12 chorych (2,1 pr.)
2 osoby	— 36 chorych (6,5 pr.)
3 osoby	— 108 chorych (19,5 pr.)
4 osoby	— 158 chorych (28,5 pr.)
5 osób	— 99 chorych (17,7 pr.)
6 osób	— 70 chorych (15,5 pr.)
ponad 6 os.	— 71 chorych (13,2 pr.)

Zestawienie to jest wielce charakterystyczne i ujawnia w całej pełni nędzę mieszkaniową w Łodzi, a wraz z nią i wzrost zachorowań na choroby zakaźne; wynika bowiem, iż jedna trzecia ogólnej ilości chorych na dur brzuszny, zajmujących jeden pokój, miała w swym otoczeniu aż 4 osoby; tylko 2 chorych na 100 znajdowało się w tych „szczęśliwych” warunkach iż zajmowali 1 pokój na 2 osoby.

Dalej wynika z zestawienia, iż prawie połowa chorych na dur brzuszny rekrutowała się z osób, zajmujących 1 pokój na 5, 6 i ponad 6 osób.

Nic więc dziwnego, iż w takich okropnych warunkach higienicznych w mieszkaniach przeludnionych, w największym stopniu szerzą się brud, nędza a — co zatem idzie — ostre choroby zakaźne.

Widowiska, koncerty i zabawy

Teatr miejski

Dziś po południu po cenach niższych, dla młodzieży, przepiękna baśń dramatyczna L. Rydla „Zaczarowane koło”. Wieczorem po cenach najniższych, po raz 34 w sezonie „Dybuk” Sz. An-skiego.

Jutro wieczorem rekordowa pod względem powodzenia komedia D. Niecodemiego „Gałganek” z pp. Jarkowską i Nowakowskim w rolach popisowych.

W poniedziałek i wtorek, celem uprzyjemnienia młodzieży szkolnej ujrzenia „Zaczarowanego koła” dana będzie sztuka ta o godz. 6 po południu wobec czego przedstawienie skończy się o godz. 10-ej wieczorem.

Teatr letni w parku Staszica

Dziś i jutro doskonała, pełna wdzięku i humoru, komedia G. Kadelburga „Ciemna plama”, z pp. Dunajewską, Krotkem, Zniczem, Dębiczem i Szubertem w rolach głównych.

Znakomicie grana i wystawiona sztuka ta ma zapewnić powodzenie.

Podczas antraktów przygrywa orkiestra.

Teatr popularny

Przedstawienia odbywają się w ogrodku „Scala” Cegielniana 16.

Dziś i dni następnych cieszący się dużym powodzeniem arcybawny wodewil ze śpiewami i tańcami C. Danielewskiego „Polać w Ameryce” z udziałem nowo zaangażowanego artysty i reżysera operetki Warszawskiej p. Tadeusza Wołowskiego w roli Koska Klepki. Ewolucje taneczne układu baletmistra W. Majewskiego. Orkiestra pod batutą J. Siłakowskiego.

Kupon teatralny „Głosu Polskiego”

z dnia 29-go maja 1925.

Okaziciel niniejszego kuponu uprawniony jest do nabycia biletu ulgowego w cenie:

1. 2.50 za miejsce od 1 do 12-go rzędu
 „ 2. — „ „ 13 do 23-go „
 „ 1. — „ „ wejście (stojące)

w Teatrze letnim w parku Staszica

na dzisiejsze przedstawienie: „Ciemna plama”, lekka komedia w 3-ch aktach G. Kadelburga.

Kasa czynna od 11—2 i od 5.50 pp. **Koncert orkiestry** — powrót tramwa jami — zapewnion y. —

Zatarg kelnerów z restauratorami

Restauratorzy nie chcą odstąpić od fraka i od manicure

Zatarg, wynikły między właścicielami pierwszorzędnymi restauracji a pracownikami kelnerskimi zataca coraz szersze kręgi.

Pomimo interwencji inspektora pracy III okręgu p. Wojtkiewicza, który usilnie nakłaniał właścicieli do conięcia swych żądań, restauratorzy nie chcieli ustąpić.

Nocy z dnia 29 na 30 b. m. odbędzie się ogólne zebranie wszystkich członków związku gastronomiczno-hotelowego, które ustali co wypadła dalej czynić i jaką powziąć postawę. (t)

Fabryka, która przenosi się do Rumunji

Firma nie chce wypłacić robotnikom należności za urlopy

(b) Współwłaściciele firmy Rubin i Szwarz przy ul. Południowej 50, postanowili przenieść fabrykę do Rumunji, by tam kontynuować wytwórczość. Robotnicy fabryki domagali się od zarządu przyznania im odszkodowania za urlopy, jakie z tego powodu tracą. Inspektor pracy poparł pretensje robotników, uważając je za całkowicie uzasadnione. Na odbytej w inspektoracie pracy konferencji firma zgodziła się uwzględnić żądania pracowników. Jednak, gdy ci zgłosili się po wypłatę, odmówiono im wywiązania się z przyjętych zobowiązań. Sprawę skierowano do właściwej władzy.

Ćwiczenia podchorążych rezerwy

Awansowanym na podporuczników okres przeszkolenia zostanie przedłużony

(p) W związku z mającymi się odbyć w bieżącym roku ćwiczeniami, na które powołani będą również i podchorążowie rezerwy, władze wojskowe ustaliły, że:

1) podchorążym rezerwy, względnie rezerwistom podchorążym (plut., kapral, i t. p.), którzy, odbywając ćwiczenia dla szeregowych rezerwy, zostaną zakwalifikowani do awansu na podporuczników rezerwy, przedłuża się automatycznie czas ćwiczeń do okresu, jaki jest ustalony dla oficerów rezerwy.

2) zakwalifikowanie podchorążych rezerwy względnie rezerwistów podchorążych do awansów na podporuczników rezerwy powinno nastąpić w oddziałach szkolnych zasadniczo w 4 tygodniu ćwiczenia rezerwy.

Odnośne wnioski awansowe podporuczników rezerwy, przedkłada ją dowódca oddziałów przeszkalających do D. O. K., bezpośrednio po odbyciu ćwiczeń, przyczem dołącza listę kwalifikacyjną wraz z opinią wydaną przez przełożonych.

Rzekoma redukcja w magistracie

Bezpodstawa informacja

Oddział prasowy magistratu komunikuje:

W nr. 146 „Republiki” ukazała się notatka w sprawie redukcji personalnej w magistracie, informująca między innymi, jakoby „na żądanie p. wiceprezydenta Wojewódzkiego” przedewszystkiem ustalono redukcję pp. dyr. Weissberga i Potkańskiego.

W związku z powyższym oddział prasowy magistratu komunikuje, że na posiedzeniu magistratu w dniu 27 b. m. (o którym wspomina „Republika”) nie było wcale mowy o osobie p. dyr. Weissberga i z tego powodu przypisywanie p. wiceprezydentowi Wojewódzkiemu „żądania zwolnienia” dyr. Weissberga jest zupełnie fałszywe i bezpodstawne. Co się tyczy zwolnienia pracownika wydziału podatkowego, p. Potkańskiego „żądania” takiego nikt z członków magistratu nie składał.

Lichwa na letniskach

Dopiero początek lata, a co będzie później

(p) Zaledwie rozpoczął się sezon na letniskach podmiejskich, a już drobną sklepikarce z okolic przystąpili do śrubowania cen artykułów pierwszej potrzeby.

Wszystkie artykuły spożywcze sprzedawane są znacznie drożej aniżeli w samej Łodzi. Np. w Wi-

Święta spędzimy w Helenowie

DZIS o g. 6 po p. **Koncert popularny**
JUTRO o g. 11 rano **Poranek muzyczny**

Reprezentacje browaru



ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

Dla doskonałej jakości wszędzie pożądana zazywa światowej sławy

Łódź, Zachodnia 2/6. Tel. 36-98

GrandKino

Rapsodja największej i najpotężniejszej miłości p. t. — — —

„O, moja matko”!

Wybitny dramat w 7 aktach reżyserji Th. Ince.

Początek o godz. 4-ej.

Towarzystwo Akcyjne Manufaktury Wełnianej

HUGO WULFSON

w ŁODZI.

BILANS OTWARCIA w ZŁOTYCH

na 1 stycznia 1924 r.

AKTYWA.		PASYWA.	
Place i budynki	Zł. 1.070.944.53	Kapitał zakładowy	Zł. 2.700.000.—
Maszyny, utensylja i wozy	„ 2.030.079.21	„ zapasowy	„ 302.870.81
Materiały i gotowe towary	„ 2.079.945.54	Długi	„ 2.904.050.47
Kasa, weksle i papiery publiczne	„ 153.678.20	Pozostałość na rachunek zysków i strat	„ 39.335.21
Wierzytelności	„ 611.609.01		
	Zł. 5.946.256.49		Zł. 5.946.256.49

BILANS na 31 grudnia 1924 r.

AKTYWA.		PASYWA.	
Place i budynki	Zł. 1.079.733.26	Kapitał zakładowy	Zł. 2.700.000.—
Maszyny, utensylja i wozy	„ 2.042.957.87	„ zapasowy	„ 302.870.81
Materiały i gotowe towary	„ 1.878.762.96	Długi	„ 3.445.021.99
Kasa, weksle i papiery publiczne	„ 154.521.14		
Wierzytelności	„ 1.101.662.92		
Strata za 1924 r.	„ 190.254.66		
	Zł. 6.447.892.80		Zł. 6.447.892.80

Sprawozdanie za 1924 rok.

Przychód za 1924 r.	Zł. 2.958.414.43	Rozchód	Zł. 3.188.004.30
Pozostałość z 1923 r.	„ 39.335.21		
	Zł. 2.997.749.64		
Strata za 1924 r.	„ 190.254.66		
	Zł. 3.188.004.30		Zł. 3.188.004.30

BILANS

otwarcia w złotych na dzień 1-go stycznia 1925 roku

firmy: „FABRYKA SUKNA i KORTOW KAROL BARTKE, Sp. Akc.” w Tomaszowie-Maz.

AKTYWA		PASYWA	
1. Nieruchomości	zł. 200.000.—	1. Kapitał Zakładowy	zł. 510.000.—
2. Maszyny	„ 260.000.—	2. „ Zapasowy	„ 146.35
3. Utensylje	„ 1.000.—	3. „ Amortyzacyjny	„ 439.04
4. Konie i Wozy	„ 2.000.—	4. Akcepty	„ 171.110.65
5. Towary	„ 202.874.87	5. Wierzyciele	„ 151.168.47
6. Wełna i Przędza	„ 70.819.67		
7. Chemikalje i Barwniki	„ 15.737.70		
8. Węgiel	„ 2.655.73		
9. Należności	„ 45.817.60		
10. Weksle	„ 31.459.80		
11. Gotówka	„ 499.14		
	zł. 832.864.51		zł. 832.864.51

Letnia Cukiernia i Mleczarnia TADEUSZA SZANIAWSKIEGO

została już otwarta w ogródku przy Stowarzyszeniu Polskich Kupców i Przemysłowców ul. Piotrkowska Nr. 113.

Codziennie Koncert

znanego Kwintetu
Wydaje się obiady i kolacje.
Obsługa szybka i uprzejma
Ceny konkurencyjne
Wejście bezpłatne.

Samochód

6-osobowy angielskiej marki, starter, elektryczne światło, w bardzo dobrym stanie, okazynie do sprzedania. Oferty proszę składać do Administr. „Głosu Polskiego” pod „G. L.” 4485—3

Wyjątkowa okazja

nabywania ładnych, tanich, praktycznych **MEBLI** z masy drzewnej wiedeńskiej fabryki, nadające się, specjalnie, na letniska. Obejrzeć można na składzie biura handlowego i budowl. **J. Pacer, M. Przesmycki, S. Sienkiewicz i S-ka** Piotrkowska 213, tel. 29 11. 472—4

FELCZER J. ABRAMOWICZ

Narutowicza (Dzielnia) 5 tel 27-97
Codziennie szczepienie ospy świeżą krowianką. 3936—10

Zamówienia na cebulki kwiatowe do jesienno-wydziania przyjmują Składy nasion, oraz przyrzędów ogrodniczych **L. Jasińskiego w Łęczycy**, prowadzone od roku 1870 Oddział w Łodzi, Andrzeja 10.

Sprzedaje ze składu po cenach fabrycznych: **Cement, Papeł dachową, smołę szwedzką, gwoździe, eternik, czeskie rury kamionkowe i koalinę** oraz inne artykuły budowlane. Biuro handl. techn. i budowl. **J. Pacer, M. Przesmycki, S. Sienkiewicz i S-ka** Piotrkowska 213, tel. 29-11. 73-4

ROSENTHAL & Cie

TOWARZYSTWO ZAWIADYWANIA z ogr. odp. BERLIN, Friedrichstr. 173", Merkur 9295 — 9298.
Nieruchomości w Berlinie } Zawidywanie Kupno i sprzedaż Udzielanie pożyczek.
Referencje: BERLIN, Auskunflei W. Schimmelpfeng, Nordische Bank für Handels-Industrie, Unter den Linden 21.
WARSZAWA, H. Lerner, Bagatela 7 m. 23.
Wiadomość w Łodzi u p. J. Granowskiego, Pusta 11. 4539—1

ADWOKACI M. Rosenthal i G. Zabciński

Berlin, Friedrichstr. 117" Merkur 9295—9298.
Specjalność: Sprawy dotyczące nieruchomości. Zaskarżanie umów kupna, pochodzących z czasów inflacji. Ustalenie, przewartościowanie i umarzanie hipotek i t. p.
Blizsze szczegóły: Łódź, Pusta 11, u p. J. Granowskiego. 4538—1

8-10 klasowe Gimnazjum Humanistyczne Żeńskie **Józefa Aba, Zielona 8,** niniejszym podaje do wiadomości, że zapisy uczniów do wszystkich klas odbywają się codziennie w godzinach szkolnych.
UWAGA: W roku szkolnym 1925/26 zostaje otwarta klasa A.
Czesne w przyszłym roku szkolnym zostanie niższe.
4409—2 DYREKTOR (—) Józef Ab.

PIANINO

używane w dobrym stanie kupię. Oferty proszę pod „D. M.” 23-1

„AUTOBUSY”

Nadwozia, karoserje na komunikacje **Fordoskie** i inne wykonywane według najnowszych modeli szybko, solidnie i tanio.
Fabryka Pojazdów i Karoserji Samochodowych J. KULPIŃSKI w Łodzi, ul. Cegielniana 62, tel. 27-88. 445—2

PENSJONAT w ZAKOPANEM

Pokoje słoneczne, kuchnia wykwinna, ceny przystępne. Dla młodzieży troskliwa opieka. Blizszych informacji udziela pani Lucyna Zeligsonowa, Pańska 36, tel. 13-80. 4542—1

Poszukuję wspólnika

z kapitałem od 2—3 tysięcy złotych w celu powiększenia korzystnego interesu. Zysk zapewniony. Współpraca pożądana. Oferty natychmiast do adm. „Głosu P.” pod „K. P.”

Nauka i wychow.

Wzmacnianie angielskiego pobierać będą lekcje hebrajskiego u inteligentnej osoby. Adres: Nowomiejska 5, front, 1-e piętro. 514—5-n

Kupno i sprzedaż

o sprzedaniu czyścijszej rasy „Doberman”. Południowa 80, m. 14. 0-1 z hurtowa sprzedaż maszyn do szycia. Ceny fabryczne. Perla i Pomorski, Piotrkowska, № 69, w podwórzu. 4022—15

Najlepsze maszyny

do szycia sprzedaje najtaniej Rosen, ul. Piotrkowska 88. 4515—5-k
przedam tanio odtomane i kredens pokojowy. — Krucza 4, m. 18. 509—2-k

Concesionaria rozm.

skuszerka Pipikowa w przyjmuję zamówienia pań. — Piotrkowska 152, m. 14. 96-10-d

Letnisko za Al.

ksandrowem 2 minuty. Sucha i zdrowa okolica. Pojedyncze pokoje z utrzymaniem po tanich cenach w willi, położonej w pięknym ogrodzie. Las, woda, słoneczne kąpiele. Pianino do dyspozycji. Wiadomość: Piotrkowska 122, w kwiaciarni. 552—5-d

Sanatorium i Zakład Wodo-leczniczy „Salus” Kraków, Szujskiego.

Choroby nerwów, serca, żołądka i jelit, reumatyzm, otyłość, cukrzyca, niedokrewność. 216—12 d

Lokale, mieszkania

letnie mieszkania w zdrowej miejscowości, 20 minut od przystanku tramwajowego w Zgierz. tanio do wynajęcia. — Wiadomość: Łódź, Wólczańska 109 m. 4. 541—5 m

Pokój umeblowany

odnajmie solidnemu inteligentnemu panu, Piotrkowska 112 m. 6. 537-1-m

Zagubione-dokum.

Zagubilem tymczasowy dowód osobisty, wyd. przez Magistrat m. Hrubieszowa. Eljasz Finkelsztejn, Łódź Sienkiewicza № 31 515—1-2